
 

 

  

 

 

 

GAL “Terre del Nisseno” 
 

 

 

 

Sede Legale c/o Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta (ex Provincia Regionale) - Viale Regina 
Margherita n°28, 93100 Caltanissetta Tel.0934/534503 Fax 0934/575045 - Sede Operativa c/o Libero 
Consorzio Comunale di Caltanissetta (ex Provincia Regionale) - Via N. Martoglio n°1 - 93100 
Caltanissettta - Tel. 0934/554516 - Fax 0934/551354 - C.F. e P.Iva 01859310854 - e-mail: 
info@galterredelnisseno.it  - sito web: www.galterredelnisseno.it   
 

 

   

VERBALE DI GARA DEL 22/10/2020 

(AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA) 

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER PROCEDERE ALL’AFFIDMENTO DEL SERVIZIO 

DI CONSULENZA ED ASSISTENZA PER GLI ADEMPIMENTI DI SICUREZZA EX D.LGS. 

81/2008 

CUP: G29B18000030001 CIG ZE22D5B93A 

Approvato dal CdA del 29/05/2020 

 

PSR SICILIA 2014/2020 - SOTTOMISURA 19.4 

Procedura aperta ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii , secondo 

il criterio del minor prezzo ex art. 95, comma 4, D. Lgs. n. 50/2016, purché comprensiva di tutte le 

caratteristiche, condizioni ed attività richieste. 

 

L’anno 2020 (duemilaventi), il giorno 22 (ventidue) del mese di Ottobre - (22/10/2020) -, alle ore 

10,00 e segg., presso la sede operativa del GAL Terre del Nisseno sita in Via N. Martoglio n.1 si è 

riunita la Commissione Giudicatrice, nominata dal CdA con Verbale del 09/10/2020 presieduta dal 

RUP dott. Danilo Giordano e da altri due componenti dell’Ufficio di Piano del GAL individuati 

nelle persone dell’Arch. Giuseppe Ippolito (RdP) e del Dott. Antonio Lo Tauro (Animatore 

Territoriale), dirette per la valutazione delle offerte pervenute a mezzo PEC ai fini della selezione di 

un operatore economico a cui conferire “L’AFFIDMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA 

mailto:info@galterredelnisseno.it
http://www.galterredelnisseno.it/


 

 

  

 

 

 

GAL “Terre del Nisseno” 
 

 

 

 

Sede Legale c/o Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta (ex Provincia Regionale) - Viale Regina 
Margherita n°28, 93100 Caltanissetta Tel.0934/534503 Fax 0934/575045 - Sede Operativa c/o Libero 
Consorzio Comunale di Caltanissetta (ex Provincia Regionale) - Via N. Martoglio n°1 - 93100 
Caltanissettta - Tel. 0934/554516 - Fax 0934/551354 - C.F. e P.Iva 01859310854 - e-mail: 
info@galterredelnisseno.it  - sito web: www.galterredelnisseno.it   
 

 

   

ED ASSISTENZA PER GLI ADEMPIMENTI DI SICUREZZA EX D.LGS. 81/2008”, da 

effettuarsi presso la sede operativa della Società Consortile arl GAL Terre del Nisseno. 

Il RUP informa i componenti, che sono stati inviati il 19.10.2020, a mezzo PEC, le richieste di 

preventivo/offerta, cosi come stabilito dall'Artt.7 e 8 dell’Avviso, ai seguenti soggetti:  

 

- FORMASEC srl; 

- PIETRO GIANNONE; 

- GIUSEPPE BELLAVIA; 

 

sorteggiati in seduta pubblica, con verbale del 15.10.2020, in conformità a quanto disposto dall’art. 

95 comma 4 del D.lgs 50/2016. 

La Commissione verificata la documentazione richiesta nella lettera di invito procede alla 

valutazione delle offerte/preventivo, pervenute a mezzo PEC all’indirizzo 

amministrazionegalterredelnisseno@legalmail.it e di seguito elencate: 

 

DATA E ORA INVIO PEC DITTA/SOCIETA’ 
OFFERTAE/PREVENTIVO 

% 

19.10.2020 

ORE 10.30,31 

FORMASEC srl 

con Sede in Enna, via Longi n.10, 

P.IVA 01212120867 

6,5% 

(Seivirgolacinque) 

20.10.2020 

ORE 15.04,44 

Ing. PIETRO GIANNONE 

con sede in Riesi, via Nicotera n.2, 

P.IVA 01840640856 

15% 

(Quindici/OO) 

20.10.2020 Arch. GIUSEPPE BELLAVIA 18,10% 

mailto:info@galterredelnisseno.it
http://www.galterredelnisseno.it/
mailto:amministrazionegalterredelnisseno@legalmail.it


 

 

  

 

 

 

GAL “Terre del Nisseno” 
 

 

 

 

Sede Legale c/o Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta (ex Provincia Regionale) - Viale Regina 
Margherita n°28, 93100 Caltanissetta Tel.0934/534503 Fax 0934/575045 - Sede Operativa c/o Libero 
Consorzio Comunale di Caltanissetta (ex Provincia Regionale) - Via N. Martoglio n°1 - 93100 
Caltanissettta - Tel. 0934/554516 - Fax 0934/551354 - C.F. e P.Iva 01859310854 - e-mail: 
info@galterredelnisseno.it  - sito web: www.galterredelnisseno.it   
 

 

   

ORE 17.46,12 con sede in Gela, via Spadolini 

n.6, P.Iva 01488820851 
(Diciottovirgoladieci) 

 

La Commissione, rilevato che la documentazione presentata dalle tre ditte è conforme a quanto 

richiesto nella lettera d’invito formulata, secondo quando stabilito dall’art. 95 comma 4 del D.lgs 

50/2016, e che per l’offerta/preventivo presentata dall’ Arch. GIUSEPPE BELLAVIA, con sede in 

Gela, in via Spadolini n.6, P.Iva 01488820851, riportava l’offerta economica con un ribasso di 

18,10 (diciottovirgoladieci) pari ad euro 362,00, rispetto all’importo complessivo del servizio a base 

d’asta di euro 2.000,00 comprensivo di iva e oneri previdenziali, ovvero pari ad un prezzo offerto 

per il servizio richiesto di euro 1.638,00 (milleseicentotrentotto/00) comprensivo di iva e oneri 

previdenziali. 

La Commissione, verificata la regolarità della procedura seguita e l’osservanza della normativa in 

materia, per cui nulla osta all’adozione del presente verbale 

 

 

DICHIARA 

Di aggiudicare provvisoriamente il servizio di “CONSULENZA ED ASSISTENZA PER GLI 

ADEMPIMENTI DI SICUREZZA EX D.LGS. 81/2008”, ai sensi del D.lgs 50/2016 e s.m.i, al 

professionista Arch. GIUSEPPE BELLAVIA con sede in Gela, in via Spadolini n.6, P.Iva 

01488820851, per un importo totale di euro 1.638,00 (milleseicentotrentotto/00) comprensivo di iva 

e oneri previdenziali. 

mailto:info@galterredelnisseno.it
http://www.galterredelnisseno.it/


 

 

  

 

 

 

GAL “Terre del Nisseno” 
 

 

 

 

Sede Legale c/o Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta (ex Provincia Regionale) - Viale Regina 
Margherita n°28, 93100 Caltanissetta Tel.0934/534503 Fax 0934/575045 - Sede Operativa c/o Libero 
Consorzio Comunale di Caltanissetta (ex Provincia Regionale) - Via N. Martoglio n°1 - 93100 
Caltanissettta - Tel. 0934/554516 - Fax 0934/551354 - C.F. e P.Iva 01859310854 - e-mail: 
info@galterredelnisseno.it  - sito web: www.galterredelnisseno.it   
 

 

   

Di procedere, dopo l’approvazione del CdA del GAL Terre del Nisseno, alla comunicazione del 

provvedimento di aggiudicazione provvisoria al professionista Arch. GIUSEPPE BELLAVIA, e la 

contestuale pubblicazione sul sito del GAL Terre del Nisseno. 

La seduta si chiude alle ore 10,30. 

Letto approvato e sottoscritto. 

Caltanissetta, 22/10/2020 

 

                                                                  

mailto:info@galterredelnisseno.it
http://www.galterredelnisseno.it/

